ГЛАВА ШЕВЧЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 10 августа 2023 года                                                                  № 36

«О внесении изменений в постановление

Главы Шевченковского сельского

 поселения муниципального района Омской области

от «06» мая  20 13№ 23 «О порядке проведения

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых

актов и проектов нормативных правовых актов

Главы Шевченковского сельского поселения»

        В соответствии с Федеральным законом  от 05.12.2022  № 498-ФЗ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом Шевченковского сельского поселения Москаленского

муниципального района, постановляю:

1.Дополнить порядок проведения антикоррупционной экспертизы

нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов

Главы Шевченковского сельского поселения разделом:

III. Не допускается проведение независимой антикоррупционной

экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых

актов):

1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;

2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде

увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за

совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц,

уволенных в связи с утратой доверия;

3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и

организациях, указанных в пункте 3 части 1 статьи 3 настоящего

Федерального закона;

4) международными и иностранными организациями;

          5) иностранными агентами.

  2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  источниках   официального

опубликования.

3. Контроль за исполнением   настоящего   постановления   оставляю за

собой.

Глава Шевченковского сельского поселения:                                 Ивко И.В.